



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA

REFERENCIAL DE PREÇOS -GERAL

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID   | SEMGA | FMS | FMAS | Quant. Total | MEDIA     | PREÇO TOTAL    | SEMGA         | FMS          | FMAS          |
|------|---|--------|-------|-----|------|--------------|-----------|----------------|---------------|--------------|---------------|
| 1    | Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de 1kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg  | Kg     | 2000  | 600 | 1500 | 4100         | R\$ 3,28  | R\$ 13.461,67  | R\$ 6.566,67  | R\$ 1.970,00 | R\$ 4.925,00  |
| 2    | Achocolatado em pó 30lt x 400g, Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, mineirais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite.     | Lata   | 100   | 15  | 360  | 475          | R\$ 6,72  | R\$ 3.190,42   | R\$ 671,67    | R\$ 100,75   | R\$ 2.418,00  |
| 3    | Adoçante Sacarina Líquido 100ml Ingredientes: Água, Sorbitol, Edulcorantes: Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio e Conservadores: Ácido Benzóico e Metilparabeno.   | Unid   | 0     | 0   | 60   | 60           | R\$ 4,79  | R\$ 287,60     | R\$ -         | R\$ -        | R\$ 287,60    |
| 4    | Alho branco em cabeça, de primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.   | Kg     | 80    | 30  | 50   | 160          | R\$ 27,33 | R\$ 4.373,33   | R\$ 2.186,67  | R\$ 820,00   | R\$ 1.366,67  |
| 5    | Arroz branco tipo 1 polido, fardo c/ 30kg, embalagem plástica de 1kg  | Kg     | 2080  | 400 | 500  | 2980         | R\$ 4,89  | R\$ 14.562,27  | R\$ 10.164,27 | R\$ 1.954,67 | R\$ 2.443,33  |
| 6    | Azeite dendê, aplicação culinária, com baixa acidez, embalagem contendo 200mL, com identificação do produto, marca do fabricante, validade de 24(vinte quatro) meses a partir da data de entrega e peso líquido. Caixa c/24 unid. | unid   | 240   | 0   | 200  | 440          | R\$ 4,05  | R\$ 1.782,00   | R\$ 972,00    | R\$ -        | R\$ 810,00    |
| 7    | Batata de 1ª qualidade Lavada Fresca  | Kg     | 0     | 80  | 240  | 320          | R\$ 5,13  | R\$ 1.641,60   | R\$ -         | R\$ 410,40   | R\$ 1.231,20  |
| 8    | Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes   | Pacote | 1440  | 60  | 120  | 1620         | R\$ 4,64  | R\$ 7.516,80   | R\$ 6.681,60  | R\$ 278,40   | R\$ 556,80    |
| 9    | Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes   | Pacote | 1440  | 0   | 0    | 1440         | R\$ 4,85  | R\$ 6.984,00   | R\$ 6.984,00  | R\$ -        | R\$ -         |
| 10   | Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes   | Pacote | 0     | 30  | 70   | 100          | R\$ 4,75  | R\$ 475,00     | R\$ -         | R\$ 142,50   | R\$ 332,50    |
| 11   | Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.  | Pacote | 1400  | 400 | 240  | 2040         | R\$ 5,03  | R\$ 10.261,20  | R\$ 7.042,00  | R\$ 2.012,00 | R\$ 1.207,20  |
| 12   | Caldo de Galinha 19g - 24 unidades  | unid   | 30    | 20  | 30   | 80           | R\$ 1,20  | R\$ 96,00      | R\$ 36,00     | R\$ 24,00    | R\$ 36,00     |
| 13   | Carne Bovina, tipo Alcatra, sem osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.   | Kg     | 2400  | 50  | 450  | 2900         | R\$ 39,33 | R\$ 114.066,67 | R\$ 94.400,00 | R\$ 1.966,67 | R\$ 17.700,00 |
| 14   | Carne Bovina, tipo Chã de Dentro, embalagem plástica pacote de 01kg, Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Sob inspeção (SIM/SIE/ SIF)   | Kg     | 1400  | 50  | 450  | 1900         | R\$ 39,63 | R\$ 75.303,33  | R\$ 55.486,67 | R\$ 1.981,67 | R\$ 17.835,00 |
| 15   | Carne Moída, de primeira, congelada, sem osso e sem gordura, embalagem plástica pacote de 01 kg.  | Kg     | 1400  | 50  | 450  | 1900         | R\$ 29,00 | R\$ 55.100,00  | R\$ 40.600,00 | R\$ 1.450,00 | R\$ 13.050,00 |
| 16   | Cebola branca de 1ª qualidade - tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.  | Kg     | 880   | 40  | 20   | 940          | R\$ 5,83  | R\$ 5.483,33   | R\$ 5.133,33  | R\$ 233,33   | R\$ 116,67    |
| 17   | Cenoura de 1ª qualidade - , sem ferimentos ou defeitos.   | Kg     | 100   | 20  | 60   | 180          | R\$ 5,37  | R\$ 966,00     | R\$ 536,67    | R\$ 107,33   | R\$ 322,00    |
| 18   | Coco Ralado desidratado, puro, pacote com 100 g.  | Pacote | 150   | 0   | 576  | 726          | R\$ 4,20  | R\$ 3.049,20   | R\$ 630,00    | R\$ -        | R\$ 2.419,20  |
| 19   | Coloral Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg   | Pacote | 100   | 3   | 360  | 463          | R\$ 1,58  | R\$ 733,08     | R\$ 158,33    | R\$ 4,75     | R\$ 570,00    |
| 20   | Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades   | unid   | 300   | 0   | 324  | 624          | R\$ 3,00  | R\$ 1.869,92   | R\$ 899,00    | R\$ -        | R\$ 970,92    |
| 21   | Extrato de Tomate, embalagem contendo 340 g, caixa c/24 latas   | unid   | 200   | 24  | 60   | 284          | R\$ 3,27  | R\$ 927,73     | R\$ 653,33    | R\$ 78,40    | R\$ 196,00    |
| 22   | Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso líquido 500 g, fardo com 30 pacotes.   | Pacote | 0     | 0   | 720  | 720          | R\$ 3,92  | R\$ 2.820,00   | R\$ -         | R\$ -        | R\$ 2.820,00  |

|      |   |        |       |      |      |              |                       |                       |                      |                       |              |
|------|---|--------|-------|------|------|--------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| 23   | Farinha de Trigo com fermento peso liquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico. | Pacote | 150   | 20   | 240  | 410          | R\$ 5,32              | R\$ 2.179,83          | R\$ 797,50           | R\$ 106,33            | R\$ 1.276,00 |
| 24   | Farinha de Trigo sem fermento peso liquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico. | Pacote | 0     | 0    | 200  | 200          | R\$ 5,20              | R\$ 1.040,00          | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ 1.040,00 |
| 25   | Feijão carioca c/ 30 kilos, peso líquido 01 kg, fardo com 30 kg, prazo de validade 180 dias.  | Kg     | 1600  | 150  | 360  | 2110         | R\$ 9,10              | R\$ 19.201,00         | R\$ 14.560,00        | R\$ 1.365,00          | R\$ 3.276,00 |
| 26   | Fermento Químico em Pó 100g   | Unid   | 0     | 0    | 60   | 60           | R\$ 3,97              | R\$ 238,00            | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ 238,00   |
| 27   | Frango Congelado Inteiro de primeira qualidade, congelado, prazo de validade 12 meses no mínimo, com registro no Ministério da Agricultura.                                     | Kg     | 800   | 200  | 580  | 1580         | R\$ 10,10             | R\$ 15.958,00         | R\$ 8.080,00         | R\$ 2.020,00          | R\$ 5.858,00 |
| 28   | Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades.  | Unid   | 270   | 0    | 324  | 594          | R\$ 5,40              | R\$ 3.205,62          | R\$ 1.457,10         | R\$ -                 | R\$ 1.748,52 |
| 29   | Leite de coco, embalagem de 200mL, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24 pet      | Unid   | 0     | 0    | 360  | 360          | R\$ 2,38              | R\$ 858,00            | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ 858,00   |
| 30   | Leite em pó integral peso liquido 200g fardo com 50 pacotes   | Pacote | 4000  | 1000 | 600  | 5600         | R\$ 5,43              | R\$ 30.426,67         | R\$ 21.733,33        | R\$ 5.433,33          | R\$ 3.260,00 |
| 31   | Macarrão espaguete de peso liquido 500g c/ 20 pacotes.  | Pacote | 800   | 240  | 240  | 1280         | R\$ 2,98              | R\$ 3.818,67          | R\$ 2.386,67         | R\$ 716,00            | R\$ 716,00   |
| 32   | Massa para Sopa tipo parafuso 500g peso líquido 500 g, fardo com 10 pacotes, Características Adicionais: de Sêmola.   | Pacote | 0     | 80   | 240  | 320          | R\$ 4,75              | R\$ 1.520,00          | R\$ -                | R\$ 380,00            | R\$ 1.140,00 |
| 33   | Margarina vegetal, com sal, peso liquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo.  | unid   | 240   | 48   | 360  | 648          | R\$ 3,27              | R\$ 2.116,80          | R\$ 784,00           | R\$ 156,80            | R\$ 1.176,00 |
| 34   | Farinha de Milho Flocada, peso liquido 500 g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo.  | Pacote | 0     | 30   | 480  | 510          | R\$ 2,77              | R\$ 1.412,70          | R\$ -                | R\$ 83,10             | R\$ 1.329,60 |
| 35   | Milho branco para mungunzá. Embalagem de 500g. com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Fardo c/20 pcts  | Pacote | 300   | 20   | 480  | 800          | R\$ 3,07              | R\$ 2.453,33          | R\$ 920,00           | R\$ 61,33             | R\$ 1.472,00 |
| 36   | Milho Verde em conserva, embalagem lata, peso liquido 280 g, caixa com 24 unidades, prazo validade 12 meses no mínimo.  | Unid   | 240   | 0    | 240  | 480          | R\$ 3,34              | R\$ 1.604,80          | R\$ 802,40           | R\$ -                 | R\$ 802,40   |
| 37   | Óleo de soja, peso liquido 900 ml, caixa com 20 garrafa tipo Peti   | Gr     | 520   | 300  | 240  | 1060         | R\$ 8,72              | R\$ 9.246,73          | R\$ 4.536,13         | R\$ 2.617,00          | R\$ 2.093,60 |
| 38   | Peito de frango, bandeja c/1kg  | Kg     | 1400  | 100  | 450  | 1950         | R\$ 12,83             | R\$ 25.025,00         | R\$ 17.966,67        | R\$ 1.283,33          | R\$ 5.775,00 |
| 39   | Pimenta Moida Embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. Fardo com 10 unidades, totalizando 01 kg   | Unid   | 100   | 20   | 30   | 150          | R\$ 1,95              | R\$ 292,50            | R\$ 195,00           | R\$ 39,00             | R\$ 58,50    |
| 40   | Polpa de Frutas sabor cacau 500g natural, 100% polpa, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos                                     | Pacote | 0     | 5    | 40   | 45           | R\$ 11,67             | R\$ 525,00            | R\$ -                | R\$ 58,33             | R\$ 466,67   |
| 41   | Polpa de Frutas sabor goiaba 500g natural, 100% polpa, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos                                    | Pacote | 0     | 10   | 40   | 50           | R\$ 7,00              | R\$ 350,00            | R\$ -                | R\$ 70,00             | R\$ 280,00   |
| 42   | Polpa de Frutas sabor Acerola 500g natural, 100% polpa, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos                                   | Pacote | 0     | 10   | 40   | 50           | R\$ 7,00              | R\$ 350,00            | R\$ -                | R\$ 70,00             | R\$ 280,00   |
| 43   | Polpa de frutas sabor maracujá 500g natural, 100% polpa, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos                                  | Pacote | 0     | 10   | 40   | 50           | R\$ 10,33             | R\$ 516,67            | R\$ -                | R\$ 103,33            | R\$ 413,33   |
| 44   | Sal, moído, iodado, peso liquido 01 kg, fardo com 30 kg.  | Kg     | 200   | 150  | 360  | 710          | R\$ 1,07              | R\$ 757,33            | R\$ 213,33           | R\$ 160,00            | R\$ 384,00   |
| 45   | Seleto de legumes 300g em conserva, embalagem lata, peso liquido 280 g no mínimo, caixa com 24 unidades   | Lata   | 480   | 0    | 280  | 760          | R\$ 3,58              | R\$ 2.723,33          | R\$ 1.720,00         | R\$ -                 | R\$ 1.003,33 |
| 46   | Sopão de carne de 1kg, caixa c/ 10 unid.  | Kg     | 320   | 100  | 480  | 900          | R\$ 14,93             | R\$ 13.440,00         | R\$ 4.778,67         | R\$ 1.493,33          | R\$ 7.168,00 |
| 47   | Sopão de Frango de 1kg, caixa c/10 unid   | Kg     | 0     | 100  | 480  | 580          | R\$ 14,93             | R\$ 8.661,33          | R\$ -                | R\$ 1.493,33          | R\$ 7.168,00 |
| 48   | Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid.   | Unid.  | 720   | 36   | 60   | 816          | R\$ 23,00             | R\$ 18.768,00         | R\$ 16.560,00        | R\$ 828,00            | R\$ 1.380,00 |
| 49   | Tomate De 1° qualidade, tamanho médio, limpos, firmes, livres de terras ou corpos estranhos aderente a superfície externa, sem alterações verdes ou brotando.                   | Kg     | 0     | 0    | 50   | 50           | R\$ 7,47              | R\$ 373,33            | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ 373,33   |
| 50   | Tempero completo ingredientes: sal, alho e pimenta do reino, apresentação pasta, peso liquido 300 g, caixa com 24 unidades  | Unid   | 0     | 0    | 200  | 200          | R\$ 4,08              | R\$ 816,67            | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ 816,67   |
| 51   | Vinagre embalagem Peti, peso liquido 750 ml, caixa com 12 garrafas  | cx     | 20    | 24   | 180  | 224          | R\$ 2,40              | R\$ 537,60            | R\$ 48,00            | R\$ 57,60             | R\$ 432,00   |
|      |   |        |       |      |      |              | <b>R\$ 493.368,07</b> | <b>R\$ 337.341,00</b> | <b>R\$ 32.130,03</b> | <b>R\$ 123.897,04</b> |              |
| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID   | SEMGA | FMS  | FMAS | Quant. Total | MEDIA                 | PREÇO TOTAL           | SEMGA                | FMS                   | FMAS         |

|    |  |        |      |     |     |      |                       |                |               |               |              |
|----|--|--------|------|-----|-----|------|-----------------------|----------------|---------------|---------------|--------------|
| 52 | Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades.   | Unid.  | 1040 | 660 | 120 | 1820 | R\$ 3,00              | R\$ 5.460,00   | R\$ 3.120,00  | R\$ 1.980,00  | R\$ 360,00   |
| 53 | Álcool 70º, 12 X 1 litro   | Unid.  | 1000 | 300 | 0   | 1300 | R\$ 9,42              | R\$ 12.250,33  | R\$ 9.423,33  | R\$ 2.827,00  | R\$ -        |
| 54 | Álcool gel 70º, galão com 05 litros  | Unid.  | 280  | 100 | 0   | 380  | R\$ 95,50             | R\$ 36.290,00  | R\$ 26.740,00 | R\$ 9.550,00  | R\$ -        |
| 55 | Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades.   | Unid.  | 1200 | 350 | 200 | 1750 | R\$ 2,93              | R\$ 5.133,33   | R\$ 3.520,00  | R\$ 1.026,67  | R\$ 586,67   |
| 56 | Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades.  | Unid.  | 0    | 12  | 150 | 162  | R\$ 11,07             | R\$ 1.792,80   | R\$ -         | R\$ 132,80    | R\$ 1.660,00 |
| 57 | Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.   | Unid.  | 1280 | 200 | 70  | 1550 | R\$ 2,11              | R\$ 3.265,33   | R\$ 2.696,53  | R\$ 421,33    | R\$ 147,47   |
| 58 | Escova, com suporte, para Vaso Sanitário.  | Unid.  | 0    | 3   | 30  | 33   | R\$ 10,88             | R\$ 359,15     | R\$ -         | R\$ 32,65     | R\$ 326,50   |
| 59 | Escovão com cabo medindo 1,20cm  | Unid.  | 0    | 6   | 30  | 36   | R\$ 18,70             | R\$ 673,20     | R\$ -         | R\$ 112,20    | R\$ 561,00   |
| 60 | Escova de lavar roupa 12x1   | Unid.  | 0    | 6   | 30  | 36   | R\$ 3,75              | R\$ 135,00     | R\$ -         | R\$ 22,50     | R\$ 112,50   |
| 61 | Espanador de teto com cabo   | Unid.  | 0    | 0   | 20  | 20   | R\$ 23,33             | R\$ 466,67     | R\$ -         | R\$ -         | R\$ 466,67   |
| 62 | Espunja limpeza dupla face p/ louça tamanho 99mm x 69mm  | Unid.  | 660  | 200 | 100 | 960  | R\$ 0,80              | R\$ 768,00     | R\$ 528,00    | R\$ 160,00    | R\$ 80,00    |
| 63 | Espunja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso liquido 60g, fardo com 14 pacotes.   | Unid.  | 320  | 150 | 150 | 620  | R\$ 10,33             | R\$ 6.406,67   | R\$ 3.306,67  | R\$ 1.550,00  | R\$ 1.550,00 |
| 64 | Flanela, 100% algodão, dimensões mínima de 30 X 40 cm no mínimo  | Unid.  | 0    | 10  | 40  | 50   | R\$ 3,25              | R\$ 162,50     | R\$ -         | R\$ 32,50     | R\$ 130,00   |
| 65 | Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12 unidades.   | Unid.  | 0    | 0   | 50  | 50   | R\$ 10,33             | R\$ 516,67     | R\$ -         | R\$ -         | R\$ 516,67   |
| 66 | Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 40 x 50cm   | Unid.  | 580  | 180 | 150 | 910  | R\$ 6,90              | R\$ 6.279,00   | R\$ 4.002,00  | R\$ 1.242,00  | R\$ 1.035,00 |
| 67 | Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm   | Unid.  | 400  | 40  | 200 | 640  | R\$ 3,90              | R\$ 2.496,00   | R\$ 1.560,00  | R\$ 156,00    | R\$ 780,00   |
| 68 | Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm  | Rolo   | 400  | 50  | 80  | 530  | R\$ 6,37              | R\$ 3.374,33   | R\$ 2.546,67  | R\$ 318,33    | R\$ 509,33   |
| 69 | Papel filme 30cm 1x25  | Rolo   | 0    | 0   | 80  | 80   | R\$ 4,90              | R\$ 392,00     | R\$ -         | R\$ -         | R\$ 392,00   |
| 70 | Papel higiênico, neutro, folha dupla, branco, suave e macio, bsorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote. | Pacote | 1600 | 300 | 0   | 1900 | R\$ 34,67             | R\$ 65.866,67  | R\$ 55.466,67 | R\$ 10.400,00 | R\$ -        |
| 71 | Papel toalha, pacote c/ 2 unidades   | Pacote | 720  | 100 | 80  | 900  | R\$ 4,27              | R\$ 3.840,00   | R\$ 3.072,00  | R\$ 426,67    | R\$ 341,33   |
| 72 | Pedra Sanitária 12x25g   | Unid.  | 0    | 30  | 100 | 130  | R\$ 2,05              | R\$ 266,50     | R\$ -         | R\$ 61,50     | R\$ 205,00   |
| 73 | Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.   | Unid.  | 0    | 6   | 40  | 46   | R\$ 13,80             | R\$ 634,80     | R\$ -         | R\$ 82,80     | R\$ 552,00   |
| 74 | Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras  | Unid.  | 400  | 120 | 120 | 640  | R\$ 4,38              | R\$ 2.805,33   | R\$ 1.753,33  | R\$ 526,00    | R\$ 526,00   |
| 75 | Sabão em pó, lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades  | Pacote | 1000 | 400 | 120 | 1520 | R\$ 3,48              | R\$ 5.294,67   | R\$ 3.483,33  | R\$ 1.393,33  | R\$ 418,00   |
| 76 | Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.  | Unid.  | 0    | 0   | 40  | 40   | R\$ 12,80             | R\$ 512,00     | R\$ -         | R\$ -         | R\$ 512,00   |
| 77 | Vassoura de pelo 33cm com cabo medindo 1,20cm  | Unid.  | 480  | 12  | 40  | 532  | R\$ 10,45             | R\$ 5.559,40   | R\$ 5.016,00  | R\$ 125,40    | R\$ 418,00   |
| 3  |  |        |      |     |     |      | <b>R\$ 171.000,35</b> | R\$ 126.234,53 | R\$ 32.579,68 | R\$ 12.186,13 |              |

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID     | SEMGA | FMS | FMAS  | Quant. Total | MEDIA                 | PREÇO TOTAL   | SEMGA         | FMS           | FMAS          |
|------|---|----------|-------|-----|-------|--------------|-----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 78   | Colher Descartável (refeição) c/ 50 unidades                            | Pacote   | 1950  | 50  | 120   | 2120         | R\$ 3,93              | R\$ 8.338,67  | R\$ 7.670,00  | R\$ 196,67    | R\$ 472,00    |
| 79   | Copo descartável 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes. | Pacote   | 3900  | 100 | 300   | 4300         | R\$ 4,28              | R\$ 18.418,33 | R\$ 16.705,00 | R\$ 428,33    | R\$ 1.285,00  |
| 80   | Copo Descartável 20X300ml, pct c/ 50 unid                               | Pacote   | 1625  | 50  | 200   | 1875         | R\$ 5,25              | R\$ 9.843,75  | R\$ 8.531,25  | R\$ 262,50    | R\$ 1.050,00  |
| 81   | Copo Descartável 50ml, pct c/ 100 unid                                  | Pacote   | 650   | 50  | 150   | 850          | R\$ 2,90              | R\$ 2.462,17  | R\$ 1.882,83  | R\$ 144,83    | R\$ 434,50    |
| 82   | Embalagem de Plástico p/ sanduíche hot dog                              | Milheiro | 26    | 0   | 0     | 26           | R\$ 26,00             | R\$ 676,00    | R\$ 676,00    | R\$ -         | R\$ -         |
| 83   | Embalagem para Marmitex, caixa c/ 100 unid p/ máquina                   | Caixa    | 39    | 0   | 0     | 39           | R\$ 39,00             | R\$ 1.521,00  | R\$ 1.521,00  | R\$ -         | R\$ -         |
| 84   | Guardanapo de Papel 14cm x 14 cm com 100 unidade                        | Pacote   | 390   | 60  | 0     | 450          | R\$ 3,50              | R\$ 1.575,00  | R\$ 1.365,00  | R\$ 210,00    | R\$ -         |
| 85   | Prato Descartável (refeição), pacote c/10 unidades                      | Pacote   | 3250  | 300 | 150   | 3700         | R\$ 2,48              | R\$ 9.192,03  | R\$ 8.074,08  | R\$ 745,30    | R\$ 372,65    |
| 86   | Saco para lixo 100 lt. Pct c/5 unid                                     | Pacote   | 1850  | 400 | 120   | 2370         | R\$ 3,17              | R\$ 7.505,00  | R\$ 5.858,33  | R\$ 1.266,67  | R\$ 380,00    |
| 87   | Saco para lixo 200 lt. Pct c/ 10 unid                                   | Pacote   | 130   | 50  | 0     | 180          | R\$ 5,00              | R\$ 900,00    | R\$ 650,00    | R\$ 250,00    | R\$ -         |
| 88   | Saco para lixo 30 lt Pct 10 unid  | Pacote   | 2340  | 800 | 0     | 3140         | R\$ 2,93              | R\$ 9.210,67  | R\$ 6.864,00  | R\$ 2.346,67  | R\$ -         |
| 89   | Saco para lixo 50 lt. Pct. 10 unid                                      | Pacote   | 1560  | 300 | 120   | 1980         | R\$ 2,93              | R\$ 5.808,66  | R\$ 4.576,52  | R\$ 880,10    | R\$ 352,04    |
| 90   | Saco p/lixo 60 lt. Pct. 10 unid   | Pacote   | 1560  | 300 | 0     | 1860         | R\$ 3,60              | R\$ 6.696,00  | R\$ 5.616,00  | R\$ 1.080,00  | R\$ -         |
| 91   | Saco Transparente capac. 30kg   | Unid     | 1820  | 300 | 24000 | 26120        | R\$ 1,10              | R\$ 28.732,00 | R\$ 2.002,00  | R\$ 330,00    | R\$ 26.400,00 |
|      |   |          |       |     |       |              | <b>R\$ 110.879,28</b> | R\$ 71.992,02 | R\$ 8.141,07  | R\$ 30.746,19 |               |

| ITEM                          | DESCRIÇÃO   | UNID    | SEMGA | FMS | FMAS | Quant. Total | MEDIA     | PREÇO TOTAL           | SEMGA         | FMS           | FMAS         |
|-------------------------------|---|---------|-------|-----|------|--------------|-----------|-----------------------|---------------|---------------|--------------|
| 92                            | Água Mineral sem gás acondicionada em garrafão 20 litros sem refil  | Unid    | 780   | 800 | 0    | 1580         | R\$ 17,48 | R\$ 27.610,50         | R\$ 13.630,50 | R\$ 13.980,00 | R\$ -        |
| 93                            | Água Mineral sem gás acondicionada em garrafa 2 litros c/ 9 unid  | Fardo   | 104   | 0   | 0    | 104          | R\$ 23,77 | R\$ 2.471,73          | R\$ 2.471,73  | R\$ -         | R\$ -        |
| 94                            | Água Mineral sem gás acondicionada em garrafa de 500ml c/ 12 unid   | Fardo   | 286   | 0   | 0    | 286          | R\$ 14,47 | R\$ 4.137,47          | R\$ 4.137,47  | R\$ -         | R\$ -        |
| 95                            | Água Mineral sem gás acondicionada em garrafa 300ml, c/12 unid.   | Fardo   | 390   | 0   | 0    | 390          | R\$ 19,95 | R\$ 7.780,50          | R\$ 7.780,50  | R\$ -         | R\$ -        |
| 96                            | Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml , caixa com 48 unid   | Grf/und | 0     | 0   | 400  | 400          | R\$ 15,93 | R\$ 6.370,00          | R\$ -         | R\$ -         | R\$ 6.370,00 |
|                               |   |         |       |     |      |              |           | <b>R\$ 48.370,20</b>  | R\$ -         | R\$ -         | R\$ -        |
|                               |   |         |       |     |      |              |           |                       | R\$ 28.020,20 | R\$ 13.980,00 | R\$ 6.370,00 |
| ITEM                          | DESCRIÇÃO   | UNID    | SEMGA | FMS | FMAS | Quant. Total | MEDIA     | PREÇO TOTAL           | SEMGA         | FMS           | FMAS         |
| 97                            | Refeição tipo Marmitex, (com peso mínimo de 600g contendo: 01 tipo de salada, arroz, macarrão, feijão, farofa, carne bovina ou peixe ou frango. | Unid    | 2080  | 600 | 400  | 3080         | R\$ 15,67 | R\$ 48.253,33         | R\$ 32.586,67 | R\$ 9.400,00  | R\$ 6.266,67 |
|                               |   |         |       |     |      |              |           | <b>R\$ 48.253,33</b>  | R\$ 32.586,67 | R\$ 9.400,00  | R\$ 6.266,67 |
| <b>VALOR TOTAL DOS GRUPOS</b> |   |         |       |     |      |              |           | <b>R\$ 871.871,23</b> |               |               |              |

R\$ 596.174,42 R\$ 96.230,78 R\$ 179.466,03

R\$ 871.871,23

R\$ 871.871,23